Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Кривошеннского района

Протокол № 2

«25» июля 2018 года

с. Кривошеино

Председатель:

Тайлашев Сергей Глава Кривошеинского района

Александрович (Глава Администрации)

Секретарь комиссии:

Китченко Людмила Ведущий специалист-секретарь Николаевна административной комиссии

Члены комиссии

Шлапаков Александр Начальник ОМВД России по

Васильевич Кривошеинскому району

Кустова Мария Фёдоровна Руководитель Районного управления

образования Кривошеинского района

Сайнакова Наталья Директор ОГБУ СПО «Кривошеинский

Николаевна агропромышленный техникум»

Лютько Сергей Иванович Глава Петровского сельского поселения

Жукова Лариса Главный специалист - секретарь комиссии по

Владимировна делам несовершеннолетних

Скворцова Наталья Руководитель отдела опеки и попечительства

Владимировна

Литвинова Ульяна Корреспондент газеты «Районные Вести» Анатольевна

Директор ЦЗН Лебедева Надежда Григорьевна

Бабешко Татьяна Начальник ОСП по Кривошеинскому району

Григорьевна

Глава Кривошеинского сельского поселения Казырский Олег Петрович

Маленкова Лариса Глава Иштанского сельского поселения

Владимировна Столяров Сергей Николаевич Нарколог ОГАУЗ «Кривошеинская РБ»

Силицкая Ольга Витальевна Директор МУ «Кривошеинская ЦМБ»

Вопросы повестки заседания Комиссии:

- 1. О мерах по профилактике семейно-бытовых конфликтов, домашнего насилия и предупреждению преступлений на бытовой почве (ОМВД России по Кривошеинскому району, КДНиЗП; отдел опеки и попечительства);
- 2. О состоянии преступности в Кривошеинском районе. (ОМВД России по Кривошеинскому району);
- 3. О проведении мероприятий, направленных на пропаганду и формирование здорового образа жизни, в том числе негативного отношения к употреблению алкогольной продукции, немедицинскому употреблению наркотических средств и психотропных веществ (КДН, Управление образования);
- 4. Об организации работы по предупреждению подростковой преступности, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (ОМВД России по Кривошеинскому району; Управление образования)

Выступили по первому вопросу:

Шлапаков А.В. - Начальник ОМВД России по Кривошеинскому району **Скворцова Н.В.** - Руководитель отдела опеки и попечительства

Решили:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Рекомендовать (ОМВД России по Кривошеинскому району; КДНиЗП; опека):

Реализовать дополнительные профилактические мероприятия, направленные на предупреждение преступлений на бытовой почве;

Обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан по фактам семейно-бытового насилия;

В целях обеспечения своевременного выявления и полноты учета лиц, систематически допускающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений, организовать проведение рейдов по домовладениям социально незащищенных категорий населения;

Продолжать работу по оказанию помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в социальной поддержке.

Выступили по второму вопросу:

Шлапаков А.В. - Начальник ОМВД России по Кривошеинскому району

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Выступили по третьему вопросу:

Кустова М.Ф. - Руководитель Районного управления образования Кривошеинского района

Решили:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Увеличить рейдовые мероприятия КДН и совместно с органами и службами системы профилактики по торговым точкам, с целью выявления незаконной продажи алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним.

Выступили по четвертому вопросу:

Кустова М.Ф. - Руководитель Районного управления образования Кривошеинского района

Шлапаков А.В. - Начальник ОМВД России по Кривошеинскому району

Решили:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Рекомендовать (КДНиЗП, опеке, ОМВД России по Кривошеинскому району, УО): Усилить контроль за несовершеннолетними состоящими на учете в полиции, в КДНиЗП, на внутришкольном учете.

Председатель комиссии

С.А. Тайлашев

Мил Л.Н.Китченко

Секретарь комиссии